
\
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.ПРИМАЛКИНСКОГО»

ПРИКАЗ

« 25» апреля 2024г. сЛрималкинское №215 - ОД

Об утверждении перечня учебников на 2024-2025 учебный год

В целях обеспечения учащихся МКОУ «СОШ с. Прималкинского» 
учебниками и учебными пособиями в 2024-2025 учебном году в соответствии 
с п. 9 ст. 28 Федерального закона РФ от 29. 12. 2012 г. «Об образовании в 
Российской Федерации», в соответствии с Федеральным перечнем учебников, 
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования на 2024-2025 учебный год (приказ 
Министерства Просвещения РФ № 345 от 28 декабря 2018 г. «О федеральном 
перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования») (с изменениями и 
дополнениями), на основании решения педагогического совета МКОУ «СОШ 
с. Прималкинского» (протокол от «29» марта 2024 г № 7),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников для реализации ООП НОО в 2024-2025 
учебном году (Приложение 1).
2. Утвердить перечень учебников для реализации ООП ООО в 2024-2025 
учебном году (Приложение 2).
3. Утвердить перечень учебников для реализации ООП СОО в 2024-2025 
учебном году (ПриложениеЗ).
4. Утвердить перечень адаптированных учебников для детей с ограниченными 
возможностями здоровья для реализации АООП в 2024-2025 учебном году 
(Приложение 4).
5. Утвердить перечень учебных пособий для реализации национально­
региональных особенностей в 2024-2025 учебном году (Приложение 5).
6. Педагогу- библиотекарю Деменко Н.П. при формировании библиотечного 
фонда строго придерживаться данного перечня, не нарушать учебные линии 
при переходе обучающихся из класса в класс и с одного уровня обучения на 
другой.
7.3. Администратору сайта (Слободниченко И.А.) опубликовать
утвержденный перечень учебников:

> разместить на официальном сайте школы настоящий приказ с 
утвержденным перечнем учебников на 2024-2025 учебный год в срок 
до «02» мая 2024 года;



> обеспечить контроль за использованием учебников согласно 
утвержденного перечня для реализации образовательных программ в 
2024-2025 учебном году.

8. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей 
(законных представителей) обучающихся МКОУ « СОШ с. Прималкинского» 
информацию о размещенном приказе с утвержденным списком учебников на



Приложение №1 

  Утверждено приказом МКОУ 

                                                          «СОШ с. Прималкинского»  

                                                                                             от «25» апреля 2024 г. № 215-ОД 

 

Перечень учебников на 2024-2025 учебный год 
 

Перечень  учебников для реализации ООП НОО в 2024-2025 учебном году 

 
№   

п/п 

№  

по ФПУ 

Авторы,  

название учебника 

Издательство  Год издания 

1 класс 

1 

 
1.1.1.1.1.1.1 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А.  «Азбука» в 2-х частях 
Просвещение 2023 

2 1.1.1.1.1.1.2 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

«Русский язык» 
Просвещение 2023 

3 1.1.1.1.2.1.1 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. «Литературное чтение» в 

2-х частях 

Просвещение 2023 

4 1.1.1.4.1.1.1 
Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 

«Математика» в 2-х частях.  
Просвещение 2023 

5 1.1.1.5.1.1.1 
Плешаков А.А.  

«Окружающий мир»  
Просвещение 2023 

6 1.1.1.8.1.1.1 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

«Технология» 
Просвещение 2023 

7 1.1.1.7.2.1.1 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. «Музыка»  
Просвещение 2023 

8 1.1.1.7.1.1.1 
Неменская  Л.А./ Под ред. Неменского 

Б.М. «Изобразительное искусство».     
Просвещение 2023 

9 1.1.1.9.1.2.1 
Матвеев А.П. 

 «Физическая культура»   
Просвещение 2023 

10 1.1.1.2.1.1.1 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., и др. 

«Русский родной язык» 

Просвещение 2023 

 

2 класс 

1 1.1.1.1.1.1.3 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

«Русский язык» 
Просвещение 2024 

2 1.1.1.1.2.1.2 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. «Литературное чтение» в 

2-х частях 

Просвещение 2024 

3 1.1.1.4.1.1.2 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

«Математика» в 2-х частях 
Просвещение 2024 

4 1.1.1.3.1.1.1 
Быкова Н.И, Дули Д., Поспелова М.Д.  

«Английский язык»  
Просвещение 2024 

5 1.1.1.5.1.1.2 
Плешаков А.А.  

«Окружающий мир»  
Просвещение 2024 

6 1.1.1.7.2.1.2 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. «Музыка»  
Просвещение 2019-2022 

7 1.1.1.7.1.1.2 
Коротеева Е.И../ Под ред. Неменского Б.М. 

«Изобразительное искусство».      
Просвещение 2019-2022 

8 1.1.1.8.1.1.2 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

«Технология» 
Просвещение 2018-2022 

9 1.1.1.2.1.1.2 Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Просвещение 2021 



Богданов С. И., и др. «Русский родной 

язык» 

10 1.1.1.9.1.2.2 
Матвеев А.П. 

 «Физическая культура»   
Просвещение 2024 

 

3 класс 

1 1.1.1.1.1.1.4 
Канакина В.П., Горецкий В.Г.   

«Русский язык»  
Просвещение 2022 

2 1.1.1.1.2.1.3 
 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. «Литературное чтение»  
Просвещение 2018-2022 

3 1.1.1.2.1.1.3 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., 

Богданов С. И., и др. «Русский родной 

язык» 

Просвещение 2021 

4 1.1.1.4.1.1.3 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

«Математика» в 2-х частях 
Просвещение 2019-2022 

5 1.1.1.3.1.1.2 
Быкова Н.И, Дули Д., Поспелова М.Д.  

«Английский язык» 
Просвещение 2024 

6 1.1.1.5.1.1.3 
Плешаков А.А. 

«Окружающий мир» 
Просвещение 2018-2022 

7 1.1.1.8.1.1.3 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

«Технология» 
Просвещение 2018-2022 

8 1.1.1.7.1.1.3 

Горячева Н.А., Неменская Л.А., Питерских 

А.С. и др./ Под ред. Неменского Б.М. 

«Изобразительное искусство»        

Просвещение 2019-2022 

9 1.1.1.7.2.1.3 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. «Музыка»  
Просвещение 2019-2022 

10 1.1.1.8.1.3.1 
Лях В.И.  

«Физическая культура» 1-4 
Просвещение 2019-2022 

 

4 класс 

1 1.1.1.1.1.1.5 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

«Русский язык» 
Просвещение 2022 

2 1.1.1.1.2.1.4 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. «Литературное чтение» 
Просвещение 2018-2022 

3 1.1.1.2.1.1.4 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., 

Богданов С. И., и др. «Русский родн. 

 язык» 

Просвещение 2019-2022 

4 1.1.1.4.1.1.4 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

«Математика» в 2-х частях 
Просвещение 2018-2022 

5 1.1.1.2.1.2.3 
Афанасьева О.В., Михеева И.В. 

«Английский язык» 
Дрофа 2018-2022 

6 1.1.1.5.1.1.4 
Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 

«Окружающий мир» 
Просвещение 2018-2022 

7 1.1.1.8.1.1.4 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

«Технология» 
Просвещение 2018-2022 

8 1.1.1.8.1.3.1 
Лях 

«Физическая культура» 1-4 
Просвещение 2018-2022 

9 1.1.1.7.1.1.4 
Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М. 

«Изобразительное искусство» 
Просвещение 2019-2022 

10 1.1.1.7.2.1.4 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. «Музыка» 
Просвещение 2019-2022 

11 1.1.1.5.1.2.6 

Шемшурина А.И. Основы религиозных 

культур и светской этики. Основы 

светской этики 

Просвещение 2019-2022 

 



Приложение №2 

Утверждено приказом МКОУ 

                                                                                                  «СОШ с.Прималкинского»  

                                                                                                от «25» апреля 2024 г. № 215-ОД 

 

Перечень учебников для реализации ООП ООО в 2023-2024 учебном году. 

 
 

5 класс 

1 1.1.2.1.1.1.1. 
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А.  «Русский язык»: в 2-х ч. 
Просвещение 2023 

2 1.1.2.1.2.1.1 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И. «Литература»: в 2-х частях 
Просвещение 2024 

3 1.1.2.2.1.1.1 
Александрова О.М., Загоровская О. В., 

Богданов С.И., и др. «Русский родн. язык» 
Просвещение 2023 

4 1.1.2.2.2.1.1 
Александрова О.М., Аристова М.А., 

Беляева Н.В. «Родная русская литература» 
Просвещение 2019-2022 

6 1.1.2.3.1.1.1 
Ваулина Ю.Е., Дуди Д., Подоляко О.Д. 

«Английский язык»  
Просвещение 2024 

7 1.1.2.4.1.1.1 
 Виленкин Н.Я., Жохов В.И,  

Чесноков А.С. «Математика» 
Просвещение 2023 

8 1.1.2.5.1.1.1 
Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая 

И.С. «История Древнего мира». 
Просвещение 2019-2022 

9 1.1.2.5.1.2.1 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., 

Поляков А.В. «Основы духовно-

нравственной культуры народов России» 

Вентана-Граф 2019-2022 

10 1.1.2.5.3.1.1 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др.  «География» 5-6 кл. 
Просвещение 2024 

11 1.1.2.5.2.3.1  Пасечник В.В. «Биология» Просвещение 2023 

12 1.1.2.7.2.1.1 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

«Музыка» 
Просвещение 2023 

13 1.1.2.7.1.1.1 

Горячева Н.А., Островская О.В./ Под ред. 

Неменского Б.М. «Изобразительное 

искусство» 

 

Просвещение 
2023 

14 1.1.2.8.1.1.1 
Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и др. «Технология» 
Просвещение 2023 

15 1.1.2.8.1.1.1 Матвеев А.П.  «Физическая культура»  Просвещение 2023 

6 класс 

1 1.1.2.1.1.1.2 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.«Русский язык»: в 2-х ч. 
Просвещение 2024 

2 1.1.2.1.2.1.2 
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П. «Литература»: в 2-х част. 
Просвещение 2024 

3 1.1.2.2.1.1.2 

Александрова О.М., Загоровская О. В., 

Богданов С.И., и др. «Русский родной 

язык» 

Просвещение 2019-2022 

4 1.1.2.2.2.1.2 
Александрова О.М., Аристова М.А., 

Беляева Н.В. «Родная русская литература» 
Просвещение 2021 

5 1.1.2.3.1.1.2 
Ваулина Ю.Е., Дуди Д., Подоляко О.Д. 

«Английский язык»  
Просвещение 2024 

6 1.1.2.4.1.1.2 
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. 

«Математика» 
Просвещение 2024 

7 1.1.2.5.1.2.6 
Пчелов Е.В., Лукин П.В./Под ред. Петрова 

Ю.А.  «История России с древнейших 
Русское слово 2018-2022 



времен до начала XVI века» 

8 1.1.2.5.1.1.2 
Агибалова Е.В.,Донской Г.М./Под ред. 

Сванидзе А.А. «История Средних веков». 
Просвещение 2018-2022 

9 1.1.2.5.2.1.1 
Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И.  и др. «Обществознание» 
Просвещение 2019-2021 

10 1.1.2.5.3.1.1 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др.  «География» 5-6 кл. 
Просвещение 2024 

11 1.1.2.6.3.1.2 
Пасечник В.В., Суматихин С.В., 

«Биология». 
Просвещение 2024 

12 1.1.2.7.2.1.1 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

«Музыка» 
Просвещение 2019-2022 

13 1.1.2.7.1.1.1 
Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. 

«Изобразительное искусство» 
Просвещение 2019-2022 

14 1.1.2.8.1.2.2 
Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и др. «Технология» 
Просвещение 2024 

15 1.1.2.9.1.1.2 
Матвеев А.П. 

«Физическая культура» 6-7 кл. 
Просвещение 2024 

7 класс 

1 1.1.2.1.1.1.3 
Баранов М.Т.,  Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.   «Русский язык». 
Просвещение 2019-2022 

2 1.1.2.1.2.1.3 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. «Литература»: в 2-х част. 
Просвещение 2019-2022 

3 1.1.2.2.1.1.3 
Александрова О.М., Загоровская О. В., 

Богданов С.И., и др. «Русский родн. язык» 
Просвещение 2019-2022 

4 1.1.2.2.2.1.3 
Александрова О.М., Аристова М.А., 

Беляева Н.В. «Родная русская литература» 
Просвещение 2019-2022 

5 1.1.2.2.1.6.3 
Афанасьева О.В., Михеева И.В. 

«Английский язык» в 2-х ч. 
Дрофа 2019-2022 

6 1.1.2.4.1.1.3 
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. «Алгебра» 
Просвещение 2024 

7 1.1.2.4.1.2.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

«Геометрия»: 7-9 класс 
Просвещение 2024 

8 1.1.2.4.1.3.1 
Высоцкий И.Р., ЯщенкоИ.В. «Математика. 

Вероятность и статистика» в 2-х частях 
Просвещение 2024 

9 1.1.2.5.1.2.7 
Пчелов Е.В., Лукин П.В./Под ред. Петрова 

Ю.А.  «История России. XVI-XVII века» 
Русское слово 2018-2021 

10 1.1.2.5.1.2.3 
Дмитриева О.В. Под ред. Карпова С.П. 

«История Нового времени». 
Русское слово 2018-2021 

11 1.1.2.4.2.1.1 
Босова Л. Л., Босова А.Ю. 

«Информатика». 
Просвещение 2024 

12 1.1.2.5.2.1.2 
Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и др.«Обществознание» 
Просвещение 2018-2021 

13 1.1.2.5.3.1.2 
Алексеев А.И.,Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. «География» 
Просвещение 2018-2021 

14 1.1.2.6.1.1.1 
Перышкин И.М., Иванов А.И.  

«Физика». 
Просвещение 2024 

15 1.1.2.6.2.3.2 
Константинов В.М., Бабенко В.Г., 

Кучменко В.С.  «Биология» 
Вентана-Граф 2018-2022 

16 1.1.2.8.1.1.2 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. и др. «Технология» 
Просвещение 2018-2021 

16 1.1.2.7.2.1.2 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

«Музыка» 
Просвещение 2018-2022 

17 1.1.2.7.1.1.2 
Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. «Изобразительное 
Просвещение 2018-2022 



искусство» 7-8 кл. 

18 1.1.2.9.1.1.1 

Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. «Физическая культура» 

5-7кл. 

Просвещение 2018-2022 

8 класс 

1 1.1.2.1.1.1.4 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю.  «Русский язык». 
Просвещение 2022 

2 1.1.2.1.2.1.4 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И.  «Литература»:  в 2-х частях.  
Просвещение 2022 

3 1.1.2.2.1.1.4  

Александрова О.М., Загоровская О. В., 

Богданов С.И., и др. «Русский родной 

язык» 

Просвещение 2021 

4 1.1.2.2.2.1.4 
Александрова О.М., Аристова М.А., 

Беляева Н.В. «Родная русская литература» 
Просвещение 2018-2022 

5 1.1.2.2.1.6.4 
Афанасьева О.В., Михеева И.В.  

«Английский язык» в 2-х ч. 
Дрофа 2020-2022 

6 1.1.2.4.1.1.4 
Макарычев Ю.Н.,  Миндюк Н.Г. 

«Алгебра».  
Просвещение 2024 

7 1.1.2.4.1.2.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

«Геометрия»: 7-9 класс 
Просвещение 2024 

8 1.1.2.4.1.3.1 
Высоцкий И.Р., ЯщенкоИ.В. «Математика. 

Вероятность и статистика» в 2-х частях 
Просвещение 2024 

9 1.1.2.4.2.1.2 
Босова Л. Л., Босова А.Ю. 

«Информатика».  
Просвещение 2024 

10 1.1.2.5.1.2.8 
Захаров В.Н., Пчелов Е.В./Под ред. 

Петрова Ю.А.«История России. XVIII в.» 
Русское слово 2018-2022 

11 1.1.2.5.1.2.4 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С., Пименова 

Л.А. Под ред. Карпова С.П. «Всеобщая 

история. История Нового времени. 18 век» 

Русское слово 2018-2022 

 

12 1.1.2.5.2.1.3 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др. «Обществознание» 
Просвещение 2018-2022 

13 1.1.2.5.3.1.3 
Алексеев А.И.,Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. «География» 
Просвещение 2019-2022 

14 1.1.2.6.1.1.2 
Перышкин И.М., Иванов А.И.  

«Физика». 
Просвещение 2024 

15 1.1.2.6.2.1.1 
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А.       «Химия». 
Просвещение 2024 

16 1.1.2.6.2.3.3. 
Драгомилов А.Г., Маш Р.Д.  

«Биология»  
Вентана-Граф 2018-2022 

17 1.1.2.8.1.1.3 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. и другие; «Технология». 
Просвещение 2022 

18 2.1.2.10.2.2.2 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. и др. «Основы 

безопасности жизнедеятельности»7-9 кл. 

Вентана-Граф 2018-2022 

19 1.1.2.7.2.1.3 
Сергеева Г.П.,  Критская Е.Д. 

«Музыка »  
Просвещение 2018-2022 

20 1.1.2.9.1.1.2 
Лях В.И.   

«Физическая культура» 8-9 кл.  
Просвещение 2018-2022 

9 класс 

1 1.1.2.1.1.1.5 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю.  и др. «Русский язык». 
Просвещение 2022-2023 



2 1.1.2.1.2.1.5 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин 

В.И   «Литература».  
Просвещение 2018-2022 

3 1.1.2.2.1.1.5  

Александрова О.М., Загоровская О. В., 

Богданов С.И., и др. «Русский родной 

язык» 

Просвещение 2021 

4 1.1.2.2.2.1.5 
Александрова О.М., Аристова М.А., 

Беляева Н.В. «Родная русская литература» 
Просвещение 2018-2022 

5 1.1.2.2.1.6.5 
Афанасьева О.В., Михеева И.В.  

«Английский язык» в 2-х ч. 
Дрофа 2020-2021 

6 1.1.2.3.2.3.4 
Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л.  

Немецкий язык. Второй иностранный язык 
Просвещение 2022 

7 1.1.2.4.1.1.5 
Макарычев Ю.Н.,  Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. «Алгебра». 
Просвещение 2018-2021 

8 1.1.2.4.1.2.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

«Геометрия»: 7-9 класс 
Просвещение 2024 

9 1.1.2.4.1.3.1 
Высоцкий И.Р., ЯщенкоИ.В. «Математика. 

Вероятность и статистика» в 2-х частях 
Просвещение 2024 

10 1.1.2.4.2.1.3 
Босова Л. Л., Босова А.Ю. 

«Информатика » 
Бином. 2018-2021 

11 1.1.2.5.1.4.4 

Соловьёв К.А., Шевырёв А.П./Под ред. 

Петрова Ю.А.   «История России  1801 – 

1914гг.» 

Русское слово 2018-2021 

12 1.1.2.5.1.2.5 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Под ред. 

Карпова С.П. «Всеобщая история. История 

Нового времени. 1801 – 1914» 

Русское слово 2019-2021 

13 1.1.2.5.2.1.4 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. «Обществознание»  
Просвещение 2019-20212 

15 1.1.2.5.3.1.4 
Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. «География» 
Просвещение 2019-2023 

16 1.1.2.6.1.7.2 
Перышкин А.В., Гутник Е.М.   

«Физика» 
Дрофа 2018-2021 

17 1.1.2.6.3.5.2 
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.   

«Химия». 
Просвещение 2018-2021 

18 1.1.2.6.2.3.4 
Пономарёва И. Н., Корнилова О.А.,  

Чернова Н.М.  «Биология»  

Вентана – 

Граф 
2018-2021 

19 2.1.2.7.2.2.2 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. и др.  «Основы 

безопасности жизнедеятельности»7-9кл. 

Вентана-Граф 2021 

20 1.1.2.9.1.1.2 
Лях В.И.  

«Физическая культура» 8 — 9 кл. 
Просвещение 2018-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

Утверждено приказом МКОУ 

  «СОШ с.Прималкинского» 

                                                                                                    от «25» апреля 2024 г. № 215-ОД 

 

. 

Перечень учебников для реализации ООП СОО в 2024-2025 учебном году. 
 

 

10 класс 

1 1.1.3.1.1.2.1 
 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 

Мищерина М.А.  «Русский язык». В 2 ч.  
Русское слово 2019-2022 

2 1.1.3.1.2.1.1 
Лебедев Ю.В. 

 «Литература». В 2 частях 
Просвещение 2019-2022 

3 1.1.3.2.1.7.1 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова 

К.М. «Английский язык» 
Дрофа 2019-2022 

4 1.1.3.4.1.1.1 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. 

и др. «Алгебра и начала математического 

анализа»,  10-11 класс. 

Просвещение 2019-2022 

5 1.1.3.4.1.2.1 
АтанасянЛ.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

«Геометрия» 10-11 класс.  
Просвещение 2019-2022 

6 1.1.3.4.2.6.1 
Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

«Информатика.» 
Бином 2019-2022 

7 1.1.3.6.1.1.1 
Мединский В.Р., Торкунов А.В. «История 

России 1914 – 1945 годы».  
Просвещение  2024 

8 1.1.3.6.1.2.1 
Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 

«Всеобщая история. 1914 г. – 1945 годы. 
Просвещение 2024 

9 1.1.3.6.2.1.1 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др.  «Обществознание»  
Просвещение 2019-2022 

10 2.1.3.1.2.6.1 
Никитин А.Ф., Никитина Т.И.,  Акчурин 

Т.Ф. «Право». 10-11 класс 
Просвещение  2019-2022 

11 2.1.3.1.2.8.1 
Королёва Г.Э., Бурмистрова Т.В. 

«Экономика» 10-11 класс  
Просвещение 2019-2022 

12 1.1.3.4.2.6.1 
Максаковский В.П.   

«География» 10-11 кл 
Просвещение 2019-2022 

13 1.1.3.6.1.1.1 
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 

Н.Н. «Физика». 
Просвещение 2019-2022 

14 1.1.3.5.3.5.1 
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.   

«Химия»  
Просвещение 2019-2022 

15 1.1.3.5.4.2.1 
Беляев Д. К., Дымшиц Г.М., Кузнецова Л.Н.    

«Биология» 
Просвещение 2019-2022 

17 1.1.3.6.3.1.1 
Ким С.В., Горский В.А. «Основы безо-

пасности  жизнедеятельности». 10-11кл. 

Вентана – 

Граф 
2019-2022 

18 1.1.3.7.1.1.1 
 Лях А.И.,   

«Физическая культура» 10-11 класс  
Просвещение 2019-2022 

 

11 класс 

1 1.1.3.1.1.2.1 
 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 

Мищерина М.А.  «Русский язык».10-11кл. 
Русское слово 2019-2022 

2 1.1.3.1.2.1.2 
Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев 

В.А. Литература. В 2 частях 
Просвещение 2019-2022 

3 1.1.3.2.1.5.1 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова 

К.М. «Английский язык» 
Дрофа 2019-2022 

4 1.1.3.4.1.1.1 
Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. 

и др. «Алгебра и начала математического 
Просвещение 2019-2022 



анализа»,   10-11 класс. 

5 1.1.3.5.1.2.1 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

«Геометрия» 10-11 класс.  
Просвещение 2019-2022 

6 1.1.3.3.2.4.1 
Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

«Информатика.»  
Бином 2019-2022 

7 1.1.3.6.1.2.2 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 

«Всеобщая история. 1945 г. – начало XXI 

века.» 

Просвещение 2023 

8 1.1.3.6.1.1.2 
Мединский В.Р., Торкунов А.В. «История 

России. 1945 г. – начало XXI века.» 
Просвещение 2023 

9 1.1.3.6.2.1.2 
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Ла-

безникова А.Ю. и др.«Обществознание»  
Просвещение 2019-2022 

10 2.1.3.1.2.6.1 
Никитин А.Ф., Никитина Т.И.,  Акчурин 

Т.Ф. «Право» 10-11 класс 
Просвещение  2019-2022 

11 2.1.3.1.2.8.1 
Королёва Г.Э., Бурмистрова Т.В. 

«Экономика» 10-11 класс  
Просвещение 2019-2022 

12 1.1.3.5.1.1.2 
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин 

В.М.   «Физика». 
Просвещение 2019-2022 

13 2.1.3.2.1.1.1 
Воронцова – Вельяминова Б.А., Страута 

Е.К. «Астрономия» 
Просвещение 2019-2022 

14 1.1.3.5.3.4.1 
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.   

«Химия». 
Просвещение 2019-2022 

15 1.1.3.5.4.2.1 
Беляев Д. К., Бородин П.М., Дымшиц  

Г. М.  «Биология» 
Просвещение 2019-2022 

16 1.1.3.4.2.6.1 
Максаковский В.П.   

«География» 10-11 кл  
Просвещение 2019-2022 

17 1.1.3.6.3.1.1 
Ким С.В., Горский В.А. «Основы безо-

пасности  жизнедеятельности». 10-11кл. 

Вентана – 

Граф 
2019-2022 

18 1.1.3.7.1.1.1 
 Лях А.И.,  

«Физическая культура» 10-11  Просвещение 2019-2022 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-11T19:46:15+0500




